S, Detennimazion Difrgeaziati

T LY v,
' - AYho
m %o -0 9. 2213 N .

1 Resp. izlo ) i
o Llstrs tvo ol g -y
| N {Duttssn Minihi) . .

CITTA DI RAGUSA

SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria
In data 20?&3 2075 e straordinaria impianti di illuminazione
- pubblica.
N. {25 F
Importo € 75.000,00
N » S" '5 Sett. V
~ Approvazione progetto, scelta sistema di
Data / //2 /% g aggiudicazione e autorizzazione a contrarre .

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

In quanto a € 25.000,00:
Bil. 2012 -Cap. 1960.1-Funz. 08- Serv. 02-Interv. 03- Imp. 1048/12

In quanto a € 50.000,00:
Bil. 2012 -Cap. 2508.6 -Funz. - Serv. -Interv. - Imp.1049/12

/I

Ve o,
L’anno duemilatredici,il giorno died ldel mese di Settembre

nell’ufficio del settore V il Dirigente Ing. Michele SCARPULLA ha
adottato la seguente determinazione:




Con Determinazione dirigenziale n® 1616 del 13/09/2012, e stato approvato |l
progetto dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria impianti di
iluminazione pubblica dell'importe complessivo di € 75.000,00 di cui
€ 60.975,00 per lavori a base d'asta ed € 14.025,00 per somme a
disposizione dell’Amministrazione, impegnando la somma occorrente, con fondi
comunali, in quanto a € 25.000,000 al Cap. 1960.1-funz. 08-serv.02-int.
03,imp. 1048/12-bil. 2012 e in quanto a € 50.000,000 al Cap. 2508.6imp.
1049/12- bil. 2012;

Con la stessa determinazione dirigenziale veniva stabilito di appaltare i lavori di
che trattasi ricorrendo alla procedura negoziata - cottimo fiduciario - secondo
le modalita previste dal Codice dei Contratti Pubblici, provvedendo quindi,
ai sensi dell'art. 82 punto 2, lett. a del codice dei contratti pubblici,
all’aggiudicazione con il criterio del prezzo piu’ basso ecc. e che a seguito
dell’'esperimento della gara gli stessi sono stati aggiudicati, con Determinazione
Dirigenziale n® 2081 del 06/12/2012, all‘impresa Sgarlata Giovanni;

A seguito dell’esperimento della gara e stato stipulato il contratto di appalto
n° 1 di raccolta/settore V del 14/01/2013, con il quale I'impresa di Ragusa ha
assunto i lavori di che trattasi per I'importo contrattuale di € 43.089,31 al netto
dell’ iva e del ribasso percentuale offerto del 29,8717% sullimporto a base
d'asta di € 60.975,00;

Vista la nota n° 29237 di protocollo del 03/04/2012 dell’Assessore ai LL.PP.
con la quale ha dato disposizioni per fare confluire il 50% dei ribassi d‘asta
conseguiti negli appalti di lavori finanziati con fondi comunali, nel fondo di
rotazione comunale per l‘anticipazione delle spese professionali e tecniche per
la progettazione, per lo studio geologico e per gli altri studi ed indagini
necessarie, in analogia a quanto disposto per gli interventi finanziati
dall’Amministrazione regionale con fondi propri (comma 28 dell’art. 128 del
Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, come modificato dall‘art. 6 della I.r.
12/2011);

Considerato che il ribasso d‘asta conseguito € di € 17.885,68 e che di
conseguenza occorre fare confluire nel fondo di rotazione comunale di cui
sopra, nella misura del 50% dell'importo in parola, la somma di € 8.942,84;

Ritenuto di approvare il nuovo quadro economico del progetto derivante da
tutto quanto sopra;

Visto I'art.47 dello Statuto di questo Comune;

DETERMINA

1) Approvare il quadro economico relativo ai lavori di " Manutenzione ordinaria
e straordinaria impianti illuminazione pubblica,rielaborato tenendo conto del
ribasso d‘asta del 29,8717% sull'importo progettuale a base d’asta indicato in
premessa CoSi come segue:



A - Importo complessivo lavori € 75.000,00
A1- Somme per lavori soggetti a ribasso d'asta € 59.875,00
A2- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 1.100,00
A3-Ribasso d'asta del 25,513% su € 60.975,00 -€  17.885,68
Ad- Importo contrattuale lavori € 43.089,32
B - Somme a disposizione dell Amm.ne
- iva sui lavori al 21% su 43.089,32 € 9.048,76
- assicurazione Rup e progeitista
- incentivo progettazione 2% - € 1.21950
- arrotondamento previsto nella perizia originaria € 0,75
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 10.269,01 € 10.269,01
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO IN SEGUITO AL RIBASSO| €  53.358,33
RIBASSO D'ASTA DISPONIBILE PER EVENUALI PERIZIE DI VARIANT! + [VA] € 12.698,83
50% DEL RIBASSO D'ASTA DA FARE CONFLUIRE NEL FONDO DI ROTAZIONE| €  8.942,84
IMPORTO INIZIALE PROGETTO| €  75.000,00

2) Introitare il 50% del ribasso d'asta, pari ad € 8.942,84, al cap. 2507.1 su,uﬂ,, QL&
“fondo di rotazione comunale”. ‘}%E 3 gz/ Gag 7o 4 (3




SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Si attesta la regolarita contabile di cui ali’art. 53, co.1 deliajiegge 142/90.

IL RESPONSABIRE.OI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

?f }f Loy IL RESPONSARILE DI RAGIONERIA

- I| sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia deila suestesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia, rispettivamente, al
Sindaco ed al Segretario Generale.

14 SELWY

Il sottoscrittoc Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione E cioé dal... 24.5EL wr..2l 81 g1ru0n

Addi..,.,.
47T 18 IL-MESSO COMLINAI F




